
 

Preisliste THE LARIX Sommer + Winter 2024/2025 

Ostern 20.4.2025 

Zimmertyp Sommer 
 
 

Mindestens 2/4 
Nächte 

Saison A 
 
 

Mindestens 
3/4 Nächte 

Saison B 
 
 

Mindestens 
3/4 Nächte 

Saison C 
 
 

Mindestens 
5/6 Nächte 

Preis pro 
Zimmer/Nacht 
 
inkl. Frühstück;  
exkl. Kurtaxe   
 
 

 
 
 

01.06.2024 
31.10.2024 

 

  01. 11. 2024 - 
20. 12. 2024 

 
  06. 01. 2025 - 

24. 01. 2025 

  25. 01. 2025 -
07. 02. 2025 

 
01. 03. 2025 
11. 04. 2025 

   
  21. 12. 2024 -  

05. 01. 2025 
 

  08. 02. 2025 -  
28. 02. 2025 

 
12. 04. 2025 
27. 04. 2025 

Einzelzimmer 
Süd  

 
CHF 95.- CHF 140.- CHF 150.- CHF 160.- 

Doppelzimmer  
Süd-Ost + 
Nord 

CHF 165.- 
 

1 Gast  
CHF 135.- 

CHF 190.- 
 

1 Gast 
CHF 160.- 

CHF 230.- 
 

1 Gast 
CHF 200.- 

CHF 270.- 
 

1 Gast 
CHF 240.- 

Doppelzimmer 
Süd  

CHF 185.- 
 

1 Gast 
CHF 155.- 

CHF 210.- CHF 250.- CHF 290.- 

Familienzimmer 
Nord 

 
CHF 165.- + ? * CHF 190.- + ? *  CHF 230.- + ? *  CHF 270.- + ? * 

Familienzimmer 
Süd 

 
CHF 185.- + ? ** CHF 210.- + ? ** CHF 250.- + ? ** CHF 290.- + ? ** 

 

* Familienzimmer Nord – max. 4 Personen (max. 3 Erwachsene) 

** Familienzimmer Süd – max. 5 Personen (max. 4 Erwachsene) 

+ ? = Extra Person im Zimmer:  Kinder 0 – 6 Jahre = 0.- 

                  Kinder 6 – 15 Jahre = 55.-/Kind/Nacht  

                  Erwachsene = 77.-/Person/Nacht 

Kurtaxe: 01.06. – 31.10.: CHF 7.--- / Erw. / Nacht; 3.50 / Kind / Nacht (6 - 15 Jahre alt) 

- Bahnen inklusive (ausserdem Metro Alpin) 

Kurtaxe: 01.11. – 31.05.: CHF 4.50 / Erw. / Nacht; 2.25 / Kind / Nacht (6 - 15 Jahre alt) 

 

Stornierungsbedingungen:  

>14 Tage vor der Anreise - kostenlos;  

<14 Tage vor der Anreise – 100% der Kosten des Gesamtpreises ohne Kurtaxe 

 

Weihnachten/NY: 21.12.2024 - 05. 01.2025:  

>21 Tage vor der Anreise - kostenlos;  

<21 Tage vor der Anreise – 100% der Kosten des Gesamtpreises ohne Kurtaxe 


